
 

 

 
Dział Organizacyjno – Prawny MPGK 
DP/TM/2024                                                                                                                                           Katowice, dn.11.04.2024 r.  

 
WYKONAWCY 

 
Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa pojazdów do Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Katowicach” (znak sprawy: PN/08/2024) 

 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2023, poz. 1605), 
wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Nr pytania Dotyczy  Treść pytania i odpowiedź 

Pytanie 1.  Zadanie 

nr 4 

Czy Zamawiający dopuści rozstaw osi 2750-4200 mm? Taki rozstaw osi w samochodzie pozwoli na spełnienie 

wymogów dotyczących wymiarów zabudowy, jednocześnie pojazd będzie miał większą zwrotność i 

manewrowość. 

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający może dopuścić jedynie powiększenie rozstawu do 4325mm. Tak mały rozstaw wymuszałby 

zmniejszenie skrzyni ładunkowej lub zbyt duży zwis pojazdu z windą, przeciążał tylne zawieszenie oraz 

wymagał nadmiernej uwagi przy rozkładaniu ładunku. 

Pytanie 2.  
Zadanie 

nr 4 Czy Zamawiający dopuści lusterka regulowane manualnie, niepodgrzewane? 

Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 3.  
Zadanie 

nr 4 

Czy Zamawiający dopuści akumulator min. 70Ah? 

Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 4.  
Zadanie 

nr 4 

Czy Zamawiający może doprecyzować, czy dach zabudowy ma być zamknięty np. plandeką? 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia tę kwestię do wyboru wykonawcy, w celu swobodnej formy spełnienia zapisów 

ogólnych, także w zakresie spełnienia oczekiwanych mas. Niemniej Zamawiający spodziewa się rozwiązania ze 

sztywną plandeką spinającą górę zabudowy. 

Pytanie 5.  
Zadanie 

nr 4 

Czy Zamawiający może doprecyzować, z jakiego materiału ma być wykonana ściana przednia zabudowy? 

Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia sprawę wykonawcy w celu swobodnej formy spełnienia zapisów ogólnych, także w 

zakresie spełnienia oczekiwanych mas. 

Pytanie 6.  
Zał. nr 4  

do SWZ 

Zamawiający wymaga, żeby okres gwarancji przedłużany był każdorazowo o liczbę dni niesprawności 

przedmiotu umowy spowodowanej awarią i czasem naprawy. 

Wykonawca prosi o wykreślenia zapisu. Gwarantem jest producent (podwozia, zabudowy, windy). Producent 

udziela gwarancji na ściśle określonych warunkach, w których nie przewiduje możliwości przedłużenia okresu 

gwarancji o czas trwania naprawy. Wykonawca jest zobowiązany przestrzegać warunków gwarancji 

określonych przez producenta. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z § 7 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ, Wykonawca udziela gwarancji 

na cały przedmiot zamówienia, niezależnie od gwarancji producenta. 

Pytanie 7.  
Zał. nr 4  

do SWZ 

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w następujących wypadkach i wysokościach: 

1) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, w 

wysokości 20% wartości niewykonanego lub nienależycie wykonanego zamówienia brutto, 

2) za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w 

wysokości 20 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy; 

3) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji zamówienia, przekraczający termin określony w § 2 Umowy w 

wysokości 0,2 % wartości zamówienia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy; 

4) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu obowiązków gwarancyjnych określonych w § 7 Umowy w 

wysokości 0,2 % wartości zamówienia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie poniższych kar umownych o połowę? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

Pytanie 8.    Zadanie  Książka pojazdu. 



     nr 

1,2,3,4,5 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie dostawy pojazdów bez książki pojazdu, dokument ten został wyłączony z 

wymogu posiadania do rejestracji dnia 4 września 2022 r. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że punkt z wymogiem książki pojazdu zostaje usunięty. 

Pytanie 9.  

Zał. nr 4 

  do SWZ 

§5 ust. 8. 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie wystawienia faktury przez Wykonawcę z numerem rachunku faktora 

Wykonawcy, jest to standardowy model biznesowy gdzie spółka wchodząca w skład tej samej grupy kapitałowej 

co Wykonawca zajmuje się obsługą księgowo-finansową, a Wykonawca dostawą samych produktów. Rachunek 

bankowy faktora Wykonawcy umożliwiającym płatność w ramach mechanizmu podzielonej płatności i znajduje 

się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonym od 1 września 2019 r. przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej, o której mowa w ustawie o podatku od towarów i usług (tzw. biała lista podatkowych). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyklucza takiego rozwiązania, jednak zastrzega, że każda sytuacja będzie oceniana 

indywidualnie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie 10.  Zadanie  

nr 1 

Dotyczy zadania numer 1. 

Czy Zamawiający dopuści podział komór w proporcji 65:35? 

Odpowiedź:  Zamawiający dookreślił w SWZ minimalne pojemności komór. 

Pytanie 11.  Zadanie 

nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z dnem odwłoka wykonanym z stali wysokogatunkowej trudnościeralnej o 

grubości 8mm? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 12.  Zadanie 

nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę bez mikrofonu i głośnika? Komunikacja odbywa się za pomocą sygnału 

dźwiękowego uruchamianego przez obsługę z tyłu zabudowy. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 13.  Zadanie 

nr 1 

Czy Zamawiający dopuści sterowanie płytą wypychającą z wewnątrz pojazdu i tylko z jednej strony na zewnątrz, 

co jest standardem w zabudowach? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 14.  Zadanie 

nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z automatycznym system autodiagnozy sprawności układu elektrycznego 

bez ingerencji kierowcy? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 15.  Zadanie 

nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wyposażoną w jedną podporę do prac konserwacyjnych? 

Odpowiedź:  Tak, jeżeli Wykonawca nie oferuje innego rozwiązania także w opcji. 

Pytanie 16.  
Zadanie 

nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wyposażoną w dzieloną ramę pomocniczą?  

Stosowanie dzielonej ramy pomocniczej odciąża pojazd, wpływa na zwiększenie ładowności a także zmniejsza 

ryzyko skręcenia ramy podwozia. 

Odpowiedź:  Tak, jeżeli Wykonawca nie oferuje innego rozwiązania także w opcji. 

Pytanie 17.  

Zadanie 

nr 1 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z tylnym zwisem o długości 2850 mm? 

Wielkość zabudowy oraz krótszy rozstaw osi nie pozwala na uzyskanie wymiaru tylnego zwisu jakiego żąda 

Zamawiający. Kombinacja krótszego rozstaw osi oraz żądany parametr wielkości zabudowy gwarantuje 

możliwość odbioru dużej ilości odpadów przy zachowaniu pełnej manewrowości pojazdu. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 18.  Zadanie 

nr 2 
Dotyczy zadania numer 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 30 tygodni? 

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu dostawy do 24 tygodni we wszystkich zadaniach. 

Pytanie 19.  Zadanie 

nr 3 
Dotyczy zadania numer 3 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne jakim jest zbiornik na odcieki w przedniej części podłogi 

skrzyni ładunkowej wyposażony w zawór kulowy i wąż do odprowadzenia odcieków zamiast dodatkowego 

zbiornika ze stali szlachetnej jaki opisał Zamawiający? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 20.  

Zadanie 

nr 3 

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli pisząc automatyczny mechanizm opróżniający 

pojemniki. 

Czy Zamawiającemu chodziło o zasyp z możliwością opróżniania pojemników 2 kołowych w trybie pełnej 

automatyki, czyli po dostawieniu pojemnika/ów do grzebienia zasypu, pełny cykl opróżniania pojemnika/ów ma 

odbywać się bez ingerencji obsługi pojazdu a w przypadku pojemników 4 kołowych zasyp powinien być 

wyposażony w system półautomatycznego opróżniania pojemników co oznacza, że po dostawieniu pojemnika 4 

kołowego do grzebienia zasypu, rodzaj pojemnika zostanie automatycznie rozpoznany i wymagane będzie 

dwukrotne naciśnięcie przycisku przez obsługę aby odbył się pełny cykl opróżnienia pojemnika? 

Powyższy opis działania zasypu automatycznego, zarówno pełnej automatyki dla pojemników 2 kołowych jak i 

trybu półautomatycznego dla pojemników 4 kołowych jest zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź:  Opis został precyzyjnie określony w pkt  9  części 2.2 SWZ i Zamawiający nie widzi sprzeczności w treści 

pytania i opisu w SWZ. 



Pytanie 21.  
Zadanie 

nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę bez mikrofonu i głośnika? Komunikacja odbywa się za pomocą sygnału 

dźwiękowego uruchamianego przez obsługę z tyłu zabudowy. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 22.  Zadanie 

nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z automatycznym system autodiagnozy sprawności układu elektrycznego 

bez ingerencji kierowcy? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 23.  Zadanie 

nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wyposażoną w jedną podporę do prac konserwacyjnych? 

Odpowiedź:  Tak, jeżeli Wykonawca nie oferuje innego rozwiązania także w opcji. 

Pytanie 24.  
Zadanie 

nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wyposażoną w dzieloną ramę pomocniczą? 

Stosowanie dzielonej ramy pomocniczej odciąża pojazd, wpływa na zwiększenie ładowności a także zmniejsza 

ryzyko skręcenia ramy podwozia. 

Odpowiedź:  Tak, jeżeli Wykonawca nie oferuje innego rozwiązania także w opcji 

Pytanie 25.  Zadanie 

nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę bez ( klapy ) otworu w podłodze zabudowy? 

Odpowiedź: 
 

Tak, jeżeli konstrukcja zabudowy zapewnia dostęp serwisowy do  skrzyni biegów (szczególności elementów 

sterujących) bez konieczności demontażu zabudowy 

Pytanie 26.  
Zadanie 

nr 3 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z tylnym zwisem o długości 3095 mm? 

W przypadku żądanego przez Zamawiającego zasypu automatycznego, nie jest możliwe uzyskanie żądanej 

długości tylnego zwisu. 

Odpowiedź:  TAK. Dla pojazdu z zasypem automatycznym. 

Pytanie 27.  Zadanie 

nr 4 

Czy Zamawiający dopuści pojazd o ładowności po zabudowie min 600 kg? 

Odpowiedź:  Zamawiający uzna ładowność min 600 kg jeżeli minimalna długość zabudowy będzie powyżej 4100 mm. 

Pytanie 28.  Zadanie 

nr 4 

Czy Zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi 4325 mm? 

Odpowiedź:  TAK, jeżeli zabudowa zachowa oczekiwaną długość bez powstania luki między kabiną a zabudową. 

Pytanie 29.  Zadanie 

nr 4 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z dwoma fabrycznie zamontowanymi akumulatorami, każdy o pojemności 92 

Ah? 

Odpowiedź:  Zamawiający uzna takie rozwiązanie jeżeli będą to 2 akumulatory fabryczne wpięte w pełni w układ elektryczny 

pojazdu, a nie luźny drugi (traktowany jako zapasowy akumulator). 

Pytanie 30.  Zadanie 

nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę urządzenia hakowego bez fabrycznej instalacji do montażu rolki 

podporowej zawartych w pkt 14. dotyczących Zabudowy urządzenia hakowego (załącznik nr 3.4 do SWZ)? 

Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 31.  
Zadanie 

nr 5 

Zamawiający w pkt 3. dotyczącym Zabudowy urządzenia hakowego (załącznik nr 3.4 do SWZ) dokonał zapisu: 

„Przystosowane do obsługi kontenerów o długości od 5,5 m do 7 m (...)”. Zwracamy się z pytaniem do 

Zamawiającego czy dopuści urządzenie hakowe do obsługi kontenerów o wymiarach wewnętrznych 4,7 do 

6,9m? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 32.  
Zadanie 

nr 5 

Proszę o wyjaśnienie zapisu poniżej, jakie konkretnie funkcje hakowca mają być realizowane jednym 

przestawieniem dźwigni? 

„Wyposażone w funkcje eliminujące błędy operatora poprzez automatyczną sekwencję ruchów (jednym 

przestawieniem dźwigni realizowanych jest kilka funkcji hakowca) w celu wykonania pełnej sekwencji załadunku 

lub wyładunku kontenera” 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający oczekuje aby sterowanie urządzeniem w zakresie: 

- załadunek, rozładunek, przesuwanie wzdłuż tył/przód, podnoszenie do wyspanie, opuszczenie po wysypaniu 

odbywało się przez operowanie jednym joystickiem bez możliwości wykonania innych czynności jednocześnie. 

Reszta funkcji: blokada, rolka podporowa, przyspieszenie pracy może odbywać się osobnymi 

przyciskami/joystickami. 

Pytanie 33.  Zadanie 

nr 5 

Czy Zamawiający może podać prognozowaną dzienną ilość cykli wykonywanych urządzeniem hakowym? Dane 

te posłużą do prawidłowego zaplanowania obsługi serwisowej zabudowy. 

Odpowiedź:  W obecnej chwili Zamawiający nie może określić tej ilości. 

Pytanie 34.  
Zadanie 

nr 5 

Wnosimy o zmianę zapisu w pkt 10. Warunków dodatkowych (załącznik nr 3.4 do SWZ). Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami dotyczącymi odbiorów UDT, koszty odbioru urządzenia pokrywa użytkownik 

urządzenia. 

Odpowiedź:  Tak, koszt odbioru urządzenia pokryje Zamawiający. 

Pytanie 35.  
Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytania do Umowy: § 7 ust. 3 

W § 7 ust. 3 Zamawiający oczekuje zgody na montaż urządzenia do monitorowania i lokalizacji pojazdu w 

trakcie trwania gwarancji. W związku z tym, zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy wymaga 



wyposażenie urządzenia hakowego w nadajnik radiowy, umożliwiający monitorowanie stanu pracy urządzenia w 

czasie rzeczywistym z wykorzystaniem centralnego systemu monitoringu. To pozwala na szybkie reagowanie 

na ewentualne problemy i optymalizację pracy. System pozwala na zdalną diagnostykę, co znacznie 

przyspiesza procesy serwisowe. Potencjalne problemy mogą być zidentyfikowane i rozwiązane szybko, 

minimalizując przestój urządzenia. System pomaga monitorować i optymalizować zużycie paliwa, co przekłada 

się na oszczędności operacyjne. 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgody na montaż własnego systemu GPS i kamer, które to przyrządy wyłącznie 

pobierają zasilanie i sygnał pracy urządzenia/przystawki  z podwozia. Zamawiający poza zgodą na montaż tych 

przyrządów nie oczekuje dodatkowych systemów. 

Pytanie 36.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

§ 9 ust. 1 pkt 4 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany projektu umowy do przedmiotu zamówienia, poprzez nadanie 

temu punktowi następującego brzmienia: „za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu obowiązków 

gwarancyjnych określonych w § 7 Umowy w wysokości 0,2 % wartości zamówienia brutto, o którym mowa w § 5 

ust. 1 Umowy. W przypadku podstawienia pojazdu zastępczego, wyposażonego w zabudowę tożsamą 

tożsamego z przedmiotem zamówienia, na czas usuwania wad i usterek Zamawiający może odstąpić od 

naliczania kar umownych; w takim wypadku Zamawiający nie może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w 

przypadku przedłużającego się okresu naprawy.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie. 

Pytanie 37. 

Zał. nr 4 

do SWZ 

§ 9 ust. 5 

1) Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie łącznej wysokości kar umownych oraz odszkodowania 

uzupełniającego do kwoty nieprzekraczającej 100% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 

niniejszej Umowy? 

2) Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 9 

ust. 5 Umowy w sposób następujący: „Zapłata kary umownej nie wyłącza prawa Zamawiającego do 

dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach 

ogólnych. Jednakże suma kar umownych, o których mowa w ust. 1 oraz odszkodowania uzupełniającego, o 

którym mowa w ustępie niniejszym, nie przekroczy 100 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 

ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 

Pytanie 38. 
Zadanie 

nr 1 

Dotyczy zadania nr 1, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka dwukomorowa, załączniku nr 3 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 1 – Skrzynia ładunkowa. Czy Zmawiający dopuści korpus skrzyni ładunkowej 

podzielony przegrodą wzdłuż w proporcji 70/30? 

Odpowiedź:  Zamawiający dookreślił w SWZ minimalne pojemności komór. 

Pytanie 39.  

Zadanie 

nr 1 

Dotyczy zadania nr 1, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka dwukomorowa, załączniku nr 3 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 1 – Skrzynia ładunkowa. Czy Zamawiający dopuści przy zachowaniu proporcji 

70/30, pojemność skrzyń ładunkowych odpowiednio 14m3 dla komory szerszej, oraz 7m3 dla komory węższej? 

Firma nasza jako Wykonawca, chce zaoferować zabudowę o łącznej pojemności 21m3 co sprawia, że łączna 

pojemność dwóch komór jest większa od oczekiwanej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający dookreślił w SWZ minimalne pojemności komór. 

Pytanie 40.  

Zadanie 

nr 1 

Dotyczy zadania nr 1, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka dwukomorowa, załączniku nr 3 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 1 – Skrzynia ładunkowa. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez 

automatycznego podnoszenia zaczepionych pojemników dla obydwu wrzutników? 

Chociaż firma nasz posiada w ofercie system automatycznego podnoszenia pojemników, to rozwiązanie bez 

automatycznego podnoszenia zaczepionych pojemników, jest rozwiązaniem prostszym, co może przełożyć się 

na mniejszą częstotliwość napraw, mniejszą awaryjność i niskie koszty naprawy po okresie gwarancyjnym. 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Pytanie 41.  

Zadanie 

nr 1 

Dotyczy zadania nr 1, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka dwukomorowa, załączniku nr 3 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 4 – Zwis tylni maximum 2500mm. Czy Zamawiający dopuści zwis tylni 

maximum 2800mm? 

Stosowane pojemności odwłoków przy śmieciarkach dwukomorowych wymagają pojemności minimalnych dla 

komory szerszej 1,75m3 oraz węższej 0,75m3. Takie rozwiązania nie pozwalają na zachowanie zwisu tylnego 

ograniczającego się na maximum 2500mm. 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania. 

Pytanie 42.  

Zadanie 

nr 1 

Dotyczy zadania nr 1, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka dwukomorowa, załączniku nr 3 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 5 – Wanna zasypowa. 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie wanny zasypowej z jednego kawałka blachy typu Hardox 450 o grubości 

minimum 8 mm, która charakteryzuje granicą plastyczności 1250N/mm2? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania. 



Pytanie 43.  

Zadanie 

nr 1 

Dotyczy zadania nr 1, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka dwukomorowa, załączniku nr 3 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 11 – Sterowanie ręczne urządzeniem załadowczym. Czy Zamawiający 

dopuści sterowanie urządzeniem załadowczym elektryczne za pomocą przycisków? 

Sterowanie ręczne, które połączone jest bezpośrednio z rozdzielaczem nie jest możliwe w zachowaniu w 

granicach obrysowych pojazdu. Chyba że Zamawiający ma na myśli sterowanie ręczne za pomocą joysticków 

elektrycznych. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 
 

Zamawiający oczekuje rozwiązania za pomocą joysticków, ale dopuści sterowanie za pomocą przycisków, jeżeli 

rozwiązanie z joystickiem nie występuje nawet w opcji 

Pytanie 44.  

Zadanie 

nr 1 

Dotyczy zadania nr 1, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka dwukomorowa, załączniku nr 3 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 12 – Czujniki siłowników prasy zgniatającej umieszczone na zewnątrz 

odwłoka. 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z czujnikami siłowników prasy zgniatającej wewnątrz odwłoka? Brak 

możliwości montażu na zewnątrz ze względu na zachowanie ich w granicach obrysowych pojazdu. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 45.  

Zadanie 

nr 3 

Dotyczy zadania nr 3, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka jednokorowa, załączniku nr 3.2 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 5 – Wanna zasypowa Czy Zamawiający dopuści wykonanie wanny zasypowej 

z jednego kawałka blachy typu Hardox 450 o grubości minimum 8 mm, która charakteryzuje granicą 

plastyczności 1250N/mm2? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 46.  

Zadanie 

nr 3 

Dotyczy zadania nr 3, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – śmieciarka jednokorowa, załączniku nr 3.2 

do SWZ, pkt 2.2 Zabudowa, ppkt. 9 – Automatyczny mechanizm opróżniający pojemniki. Czy Zamawiający 

dopuści zabudowę śmieciarki bez automatycznego systemu opróżniającego pojemników. 

Chociaż firma nasz posiada w ofercie system automatycznego opróżniania pojemników , rozwiązanie bez 

takiego systemu, jest rozwiązaniem prostszym, co może przełożyć się na mniejszą częstotliwość napraw, 

mniejszą awaryjność i niskie koszty naprawy po okresie gwarancyjnym. 

Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 47.  

Zadanie 

nr 5 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez unoszenia kontenera za to z wymiennymi ślizgami na ramie 

urządzenia ? Rozwiązanie wymagane przez Zamawiającego w istocie wydłuża żywotność ślizgów na ramie, ale 

istotnie skraca żywotność ślizgów w ramieniu, ponieważ połowa ciężaru przesuwanego kontenera jest oparta na 

główce haka. 

Odpowiedź:  Tak, jeżeli wymiana ślizgów jest operacją bez wykonywania spawania. 

Pytanie 48.  
Zadanie 

nr 1 

W zadaniu nr. 1 zamawiający wymaga wywietrznika dachowego. 

Czy zamawiający dopuści pojazd nie posiadający wywietrznika dachowego ? 

Uzasadnienie: Pojazd wyposażony jest w klimatyzację co czyni wywietrznik dachowy bezużytecznym. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 49.  
Zadanie 

nr 2 

W zadaniu 2 zamawiający wymaga rozstawu osi 1-2 4200-4600 mm. 

Czy zamawiający dopuści pojazd z rozstawem osi 3950 mm ? 

Uzasadnienie: rozstaw ten jest wystarczający do uzyskania maksymalnej wielkości zbiorników gazowych. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 50.  

Zadanie 

nr 3 

W zadaniu 3 zamawiający wymaga filtra paliwa z podgrzewanym separatorem wody. 

Czy zamawiający dopuści pojazd posiadający układ paliwowy z dwoma filtrami z podgrzewaczem bez 

dodatkowego podgrzewanego separatora wody ? 

Uzasadnienie: Obecnie używane pojazdy we flocie zamawiającego posiadają takie rozwiązanie. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 51.  

Zadanie 

nr 1,2,3,5 

W zadaniu nr. 1, 2, 3 i 5 zamawiający wymaga dodatkowego gniazda zasilającego o napięciu 12 V, 18A w 

kabinie , korzystające z elektronicznego reduktora napięcia. 

Czy zamawiający dopuści dodatkowe gniazdo zasilające o napięciu 24 V. 

Uzasadnienie: Pojazd posiada dodatkowo po za gniazdem 24 V wyjścia USB umożliwiające ładowanie np. 

telefonu. 

Odpowiedź:  Tak, jeżeli w kabinie będzie standardowe gniazdo ładowania USB 

Pytanie 52.  

Zadanie 

nr 1,2,3,5 

W zadaniu nr. 1,2,3 i 5 zamawiający wymaga profesjonalnego klucza do odkręcania kół ze zmiennikiem 

momentu obrotowego. 

Czy zamawiający dopuści zwykły klucz bez zmiennika momentu obrotowego ? 

Uzasadnienie: Klucz ze zmiennikiem momentu obrotowego zajmuje dużo miejsca i nie zmieści się w kabinie. 

Odpowiedź:  Tak, jeżeli podczas przekazania pojazdu zamawiającemu przedstawiciel Wykonawcy zdejmie jedno dowolnie 

wskazane koło odkręcając nim wszystkie nakrętki, korzystając z dostarczonego z pojazdem podnośnika 



Pytanie 53.  Zadanie 

nr 1,2,3,4,5 
W SWZ zamawiający wymaga dla wszystkich zadań dostawy do 20 tygodni od podpisania umowy. 

Czy zamawiający dopuści dostawę pojazdów dla wszystkich zadań do 24 tygodni ? 

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu dostawy do 24 tygodni we wszystkich zadaniach. 

Pytanie 54.  
Zadanie 

nr 1 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE Nr 1, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 5 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę której dno wanny odwłoka wykonane jest z jednego kawałka blachy 

trudnościeralnej HB 450 o grubości 8 mm? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 55.  

Zadanie 

nr 1 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr1, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 7 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę której sterowanie umożliwi Kierowcy zmianę ciśnienia układu 

hydraulicznego w zależności od potrzeby dla dużej i małej komory lecz nie będzie to zdefiniowane jako „odpady 

komunalne, surowce wtórne i odpady wielkogabarytowe” ? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 56.  

Zadanie 

nr 1 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr1, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 14 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z kamerą bez mikrofonu oraz monitor bez głośnika? 

Czy Zamawiający dopuści jako alternatywę montaż systemu interkom? 

Wyjaśnienie: Dzięki temu urządzeniu kierowca i operatorzy mogą komunikować się ze sobą szybko, łatwo i 

bezpiecznie za pomocą połączenia kablowego. Jedna jednostka zamontowana jest na stałe w kabinie, a dwie 

kolejne po lewej i prawej stronie odwłoka. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 57.  
Zadanie 

nr 1 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr1, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 31 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony przy zastosowaniu zamiast ramy pomocniczej, ramę główną tzw. 

„Gruntramę”? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 58.  
Zadanie 

nr 1 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr1, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 33 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony przy zastosowaniu blachy konstrukcyjnej S355 MC o grubości 6 

mm? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 59.  

Zadanie 

nr 1 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr1, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 35 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z układem centralnego smarowania obejmujący smarowanie wrzutników i 

otwieraczy pokryw, na smar półpłynny, sterowany elektronicznie i informujący o niskim poziomie smaru, bez 

smarowania elementów podwozia? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 60.  Zadanie 

nr 1 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr1, pkt. 3 Warunki dodatkowe:, pkt. 6 

Czy Zamawiający dopuści termin dostawy przedmiotu zamówienia do 25 tygodni? 

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu dostawy do 24 tygodni we wszystkich zadaniach. 

Pytanie 61.  Zadanie 

nr 2 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr2, pkt. 2.1 Podwozie samochodowe ciężarowe, ppkt. 13 

Czy Zamawiający dopuści podwozie o rozstawie osi 1÷2 min. 3950 mm? 

Odpowiedź:  tak 

Pytanie 62.  
Zadanie 

nr 2 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr2, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 21 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z kamerą bez mikrofonu oraz panel sterujący zintegrowany z 

wyświetlaczem 7” który wyświetla obraz z kamery tylnej (bez dodatkowych monitorów w kabinie)?  

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 63.  Zadanie 

nr 2 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr2, pkt. 3 Warunki dodatkowe:, ppkt. 6 

Czy Zamawiający dopuści termin dostawy przedmiotu zamówienia do 35 tygodni? 

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu dostawy do 24 tygodni we wszystkich zadaniach. 

Pytanie 64.  

Zadanie 

nr 3 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr3, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 14. 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z kamerą bez mikrofonu oraz panel sterujący zintegrowany z 

wyświetlaczem 7” który wyświetla obraz z kamery tylnej (bez dodatkowych monitorów w kabinie)?  

Czy Zamawiający dopuści jako alternatywę montaż systemu interkom? 

Wyjaśnienie: Dzięki temu urządzeniu kierowca i operatorzy mogą komunikować się ze sobą szybko, łatwo i 

bezpiecznie za pomocą połączenia kablowego. Jedna jednostka zamontowana jest na stałe w kabinie, a dwie 

kolejne po lewej i prawej stronie odwłoka. 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 65.  Zadanie 

nr 3 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr3, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 17 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z funkcją sterowania płyty wypychającej tylko w kabinie kierowcy? 



Odpowiedź:  Tak, jeżeli Wykonawca nie oferuję rozwiązania z SWZ nawet w opcji. 

Pytanie 66.  
Zadanie 

nr 3 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr3, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 30 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony przy zastosowaniu zamiast ramy pomocniczej, ramę główną tzw. 

„Gruntramę”? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 67.  Zadanie 

nr 3 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr3, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 33 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę bez klapy w podłodze zabudowy? 

Odpowiedź: 
 

Tak, jeżeli konstrukcja zabudowy zapewnia dostęp serwisowy do  skrzyni biegów (w szczególności elementów 

sterujących) bez konieczności demontażu zabudowy 

Pytanie 68.  
  Zadanie 

nr 3 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr3, pkt. 2.2 Zabudowa, ppkt. 35 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z układem centralnego smarowania na smar półpłynny, sterowany 

elektronicznie i informujący o niskim poziomie smaru, bez smarowania elementów podwozia? 

Odpowiedź:  Tak 

Pytanie 69.  Zadanie 

nr 3 

Pytanie do Załącznika Nr 3 do SWZ, ZADANIE nr3, pkt. 3 Warunki dodatkowe:, pkt. 6 

Czy Zamawiający dopuści termin dostawy przedmiotu zamówienia do 25 tygodni? 

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu dostawy do 24 tygodni we wszystkich zadaniach. 

Pytanie 70.  
SWZ 

Pytanie do rozdz. II ppkt 2.7.1.3 SWZ 

Czy na potwierdzenia spełniania warunku Zamawiający dopuści przedłożenie certyfikatu polisy? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuści przedłożenie certyfikatu polisy, pod warunkiem, że z certyfikatu wynikać będzie, że 

spełnione są wszystkie wymagania w zakresie ubezpieczenia wynikające z SWZ i załączników do SWZ. 

Pytanie 71.  

SWZ 

Pytanie do pkt 2.10.5. SWZ 

Prosimy o dodanie standardowego zapisu do SWZ dot. wadium w formie gwarancji: Żądanie zapłaty wadium 

musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać 

potwierdzone przez bank Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie. 

Pytanie 72.  

SWZ 

Pytanie do rozdz. 3.8. pkt 12 SWZ 

Prosimy o dodanie standardowego zapisu do SWZ dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie 

gwarancji: Żądanie zapłaty zabezpieczenia należytego wykonania umowy musi zostać złożone przez osoby 

umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie. 

Pytanie 73.  

SWZ 

Pytanie do rozdz. 3.8. pkt 5 SWZ 

Zamawiający ustalił różne okresy gwarancji i rękojmi: 24 miesiące dla podwozia i 36 miesięcy dla zabudowy. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający zwróci kwotę stanowiącą równowartość 30 % ZNWU w terminie 15 

dni po upływie okresu udzielonej rękojmi proporcjonalnie/odrębnie  dla podwozia (24 m-ce+15 dni) a następnie 

proporcjonalnie/odrębnie dla zabudowy (36 m-cy +15 dni)? 

Ustalenie proporcjonalnego zwrotu jest uzasadnione także tym, że Zamawiający w Formularzu cenowym 

wymaga podania odrębnych cen dla zabudowy i podwozia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 

Pytanie 74.  

Umowa 

trójstronna 

Pytanie do projektu umowy trójstronnej, zał. nr 3 

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu umownego, zgodnie z którym zapłata wynagrodzenia na rzecz Dostawcy 

następuje w terminie 30 dni od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, tj. zgodnie z zapisami 

SWZ. 

Odpowiedź:  Sposób zapłaty jest już określony w §5 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ. 

Pytanie 75.  

Zadanie 

nr 1,2,3 

Pytanie do pkt 3 Warunki dodatkowe ppkt 8 Załącznik nr 3, 3.1., 3.2. 

Wykonawca wnosi o dokonanie następującej modyfikacji w zakresie Zadania nr 1, 2, i 3:  

„Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji: 

- na zabudowę 36-miesięcznej pełnej gwarancji licząc od daty odbioru przedmiotu zamówienia, w tym zgodnie z 

wytycznymi producenta zabudów - maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) 

rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.” 

Wykonawca podkreśla, iż określenie liczy motogodzin jest standardem w branży motoryzacyjnej. 

Odpowiedź:  Nie – Wykonawca prowadząc serwis pojazdów, które dostarcza Zamawiającemu zna warunki eksploatacji 

pojazdów. 

Pytanie 76.  Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający przewiduje zawarcie odrębnych umów dla każdego z zadań? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający przewiduje zawarcie odrębnych umów dla każdego z zadań. 



Pytanie 77.  
Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §7 ust. 7 Załącznik nr 4 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu „Strony dopuszczają możliwość zawarcia odrębnego porozumienia na 

podstawie którego Wykonawca będzie mógł zlecać naprawy gwarancyjnej Zamawiającemu.” 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyjaśnia, że Strony mogą (nie muszą) ustalić, że Wykonawca zamiast zlecić podmiotowi 

trzeciemu naprawę gwarancyjną zleci ją MPGK, który wykona ją we własnym zakresie, nie tracąc przy tym 

uprawnień z gwarancji. Ale jest to tylko możliwość. Obie strony będą musiały wyrazić zgodę. Jeśli zgody nie 

będzie, to Wykonawca będzie realizował naprawy gwarancyjne we własnym zakresie. 

Pytanie 78.  
Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §8 ust. 1 Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia projektu dokumentu zabezpieczenia, np. gwarancji, przed jego 

ustanowieniem? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga przedstawienia projektu dokumentu zabezpieczenia przed jego ustanowieniem. 

Pytanie 79.  

Zał. nr 4 
do SWZ 

Pytanie do §9 ust. 1 pkt 1 Załącznik nr 4 
Wykonawca wnosi o wskazanie konkretnie obowiązków umownych, których naruszenie może skutkować 
nałożeniem kary umownej.  
Kara umowna winna być sprecyzowana. Naruszenia za jakie może być nakładana kara winny być określone tak 
by wykonawca startujący w przetargu miał wiedzę jakie okoliczności mogą powodować naliczenie kary. Obecny 
zapis jest lakoniczny i nie pozwala na określenie obowiązków stron umowy i nie stanowi wypełnienia obowiązku 
określonego w art. 36 ust. 1 pkt 16 pzp. Obecny zapis odnosi się do „warunków określonych w umowie i SIWZ”, 
kara zaś może być zastrzeżona za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy a zatem konkretnych 
obowiązków  i zobowiązań jakie spoczywają na stronie.  
W wyroku z dnia 23 czerwca 2017 r., KIO 1117/17, KIO 1128/17, Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, iż „Kara 
umowna nie przysługuje z ustawy tylko z mocy stron, które zapis ten wprowadzają. Dlatego też umowa powinna 
precyzyjnie określać, w jakich przypadkach taka kara się należy. Dłużnik powinien mieć świadomość tego, jakie 
naruszenie przez niego postanowień umowy skutkować będzie możliwością żądania przez druga stronę zapłaty 
kary umownej. W ocenie Izby określenie, że jakiekolwiek naruszenie postanowień umowy niezależnie od 
rodzaju i wagi tego naruszenia nie spełnia tego wymogu”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla §9 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 4 do SWZ. 

Pytanie 80.  Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §9 ust. 1 pkt 2 Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 10% wartości umowy brutto. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

Pytanie 81.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §9 ust. 1 pkt 4 Załącznik nr 4 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu „w takim wypadku Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami 

umownymi w przypadku przedłużającego się okresu naprawy”.  

W zdaniu poprzednim Zamawiający deklaruje możliwość odstąpienia od naliczania kar za przedłużający się 

okres naprawy. 

Odpowiedź: 

 

W przypadku przedłużające się naprawy Zamawiający, może obciążyć Wykonawcę karą umowną albo z tego 

zrezygnować. Zamawiający podejmie decyzję w zależności od okoliczności. Kluczowe będą przyczyny 

przedłużającej się naprawy podane przez Wykonawcę. 

Pytanie 82.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §9 ust. 1 pkt 5 Załącznik nr 4 

a) Wykonawca prosi, by wykonanie zastępcze służyło Zamawiającemu po uprzednim zawiadomieniu 

oraz wyznaczeniu wykonawcy dodatkowego terminu na usunięcie wad.  

b) Wykonawca wnosi o zastąpienie słowa „opóźnienie” wyrazem „zwłoka”. Umowa nie przewiduje kar 

umownych za opóźnienie. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę. 

Pytanie 83.  
Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §9 ust. 2 Załącznik nr 4 

Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar umownych do 20% wartości brutto, tj do wartości praktykowanej na 

rynku zamówień publicznych 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

Pytanie 84.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §10 ust. 2 Załącznik nr 4  

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, jakich konkretnie obowiązków umownych dotyczy zastrzeżenie prawo 

odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym? Co dokładnie należy rozumieć poprzez realizowanie 

dostawy w sposób nienależyty lub sprzeczny z Umową? 

Prawo do odstąpienia winno być sprecyzowane. Naruszenia, jakie mogą skutkować odstąpieniem od umowy 

winny być określone tak by wykonawca startujący w przetargu miał wiedzę jakie okoliczności mogą powodować 

rozwiązanie umowy.  Obecny zapis jest lakoniczny i nie stanowi ważnego zapisu umownego prawa odstąpienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający może odstąpić od Umowy, w całości lub w części, w trybie natychmiastowym w przypadku gdy 

zwłoka w terminie realizacji umowy albo w terminie realizacji naprawy przedmiotu naprawy na podstawie 

gwarancji lub rękojmi przekroczy 21 dni. W takim wypadku Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną 



określoną w §9 ust.1 pkt 2. Zamawiający może skorzystać z prawa odstąpienia od umowy w terminie 3 miesięcy 

od powzięcia informacji o podstawie odstąpienia. 

Pytanie 85.  Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §14 ust. 3 Załącznik nr 4  

Czy Zamawiający dopuszcza przeszkolenie pracowników w dniu dostawy? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyklucza w dniu dostawy. Termin przeszkolenia powinien być uzgodniony z Zamawiającym. 

Pytanie 86.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §14 Załącznik nr 4  

Wykonawca wnosi o możliwość zawarcia w umowie  oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu statusu dużego 

przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych: 

„Wykonawca  oświadcza, że jest/nie jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 711 z późn. zm. 

).” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę. 

Pytanie 87.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §7 Załącznik nr 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:  

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy e-mail: 

……………………….., w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby kontaktowe, doradcy lub 

personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy 

(informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o 

terminach przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia 

obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym 

warunkami gwarancji lub serwisu.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę. 

Pytanie 88.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §7 Załącznik nr 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego: 

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych i innych 

informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta zabudowy <dane 

producenta zabudowy>) za pomocą: 

• Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: ……………………… 

• Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: ……………… 

• Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:………………………. 

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony internetowej> 

Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.” 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowana zmianę. 

Pytanie 89.  

Zał. nr 4 

do SWZ 

Pytanie do §7 Załącznik nr 4  

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy 

śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy 

bądź podwozia? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 


